carteiras de valores mobiliários na categoria “gestor de recursos”, por meio do Ato Declaratório nº 6.524, de 01 de outubro de 2001 (“Gestora”). A Administradora 
e a Gestora comunicam que, no âmbito da oferta pública de distribuição primária das cotas da 1ª (primeira) emissão do Fundo (“Oferta” e “Cotas”, 
respectivamente), foram subscritas e integralizadas 769.203  (setecentas e sessenta e nove mil e duzentas e três) Cotas, ao valor unitário de R$100,00 (cem reais) 
por Cota, totalizando o montante total, sem considerar os Custos de Distribuição, de:  

R$76.920.300,00 
(setenta e seis milhões, novecentos e vinte mil e trezentos reais ) 

A Oferta foi conduzida pela XP INVESTIMENTOS CORRETORA DE CÂMBIO, TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., sociedade por ações, com sede na Cidade e 
Estado do Rio de Janeiro, na Praia Botafogo, nº 501, Bloco I, Botafogo, CEP 22250-911, inscrita no CNPJ sob o nº 02.332.886/0001-04, na qualidade de instituição